
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

 
 07.10.2021 г.Сальск  № 748 

 
Об утверждении Концепции 
системы  
научно - методического 
сопровождения 
педагогических работников и 
управленческих  кадров 
Сальского района 
 

 

Согласно п.8 приказа министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 12.07.2021 №645 «Об утверждении 
комплекса мер по созданию и внедрению региональной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
Ростовской области», приказа управления образования Сальского района от 
10.08.2021г №524 «Об утверждении комплекса мер по созданию муниципальной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров Сальского района», в целях создания единого 
методического пространства, направленного на сопровождение работы 
муниципальной методической службы 

 
приказываю: 

 
1. Утвердить Концепцию системы научно - методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих  кадров Сальского района 
(Приложение 1)  и принять ее к исполнению с 01.10.2021г.  
2. Направить Концепцию системы научно - методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих  кадров Сальского района в 
общеобразовательные организации Сальского района, разместить на 
официальном сайте управления образования  Сальского района.  
3. Контроль  исполнения приказа возложить  на Горбань М.В, директора МБУ 
ИМЦ Сальского района. 

 
 
 
         Начальник                                       М.Е. Сенченко 
          
 
          М.В. Горбань 

          8 (86372) 7-23-27 


